
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АКАДЕМИЈА СТРУКОВНИХ СТУДИЈА БЕОГРАД 

Београд, Булевар Зорана Ђинђића 152 а 

Одсек Висока хотелијерска школа 

Број:  09-159/1   
Датум: 10.07.2023. године 
 

На основу члана 77. став 1. тачка 5. Статута Академије струковних студија Београд, Катедра за гастрономију и стручне предмете, на 17. електронској 
седници у шк. 2022/2023 год. одржаној дана 07.07.2023. године доноси: 
 

О Д Л У К У 
 

Одобрава се темa Завршног рада и образује комисија за одбрану Завршног рада на студијама првог степена и то: 
 

Бр Студент Бр. индекса Назив теме Завршног рада Ментор Комисија 

1. Марковић Немања ГБ 021/2020 Производња чоколаде и њена примена у посластичарству Мср Слободан Чавић 
Мср Данијела Стојановић 
Др Ана Калушевић 

2. Таубнер Матеа ГС 028/2020 Историја настанка и популарност оријенталних посластица Мср Слободан Чавић 
Др Ана Калушевић 
Мср Милош Ћирић 

3. Шарац Марко ГС 024/2019 
Врсте теста и њихова примена за израду посластичарско пекарских 
производа 

Мср Слободан Чавић 
Др Милош Зрнић 
Мср Младен Пршић 

4. Дакић Душица 1410003/2006  
Примена маса, кремова и прелива за израду традиционалних и 
савремених посластичарских производа 

Мср Слободан Чавић 
Др Милош Зрнић 
Мср Данијела Стојановић 

5. Плазинић Матеја ГС 014/2020 
Улога и значај гастрономских производа у савременом пословању 
угоститељских објеката 

Др Милош Зрнић 
Др Обрен Дрљевић 
Мср Слободан Чавић 

6. 
Радуловић 
Александар 

ГС 051/2020 
Нове технике молекуларне гастрономије и њихова примена у 
ресторанима: преглед нових метода припреме и презентације хране 

Др Милош Зрнић 
Др Обрен Дрљевић 
Мср Слободан Чавић 

7. 
Младеновић 
Кристина 

ГБ 025/2020 Храна по ХАЛАЛ стандарду – изазови и могућности Др Ана Калушевић 
Мср Слободан Чавић 
Мср Милош Ћирић 

8. Пелемиш Милица ГБ 011/2020 Намирнице без шећера и њихова примена у изради посластица Др Ана Калушевић 
Мср Слободан Чавић 
Др Ђорђе Стојановић 

9. 
Стојисављевић 
Милана 

ГС 011/2020 
Упућеност потрошача о принципима веганске и вегетаријанске 
исхране 

Др Ана Калушевић 
Мср Слободан Чавић 
Мср Младен Пршић 

10 Вуковић Алекса ГБ 019/2020 Исхрана адолесцената са мишићном хипертрофијом Др Ана Калушевић 
Мср Данијела Стојановић 
Мср Слободан Чавић 



Бр Студент Бр. индекса Назив теме Завршног рада Ментор Комисија 

11 Штављанин Лазар ГБ 020/2020 Молекуларна гастрономија Др Ана Калушевић 
Мср Младен Пршић 
Мср Данијела Стојановић 

12 Кнежевић Марија ГБ 024/2020 Трендови у вегетаријанској исхрани Др Ана Калушевић 
Мср Милош Ћирић 
Др Милош Зрнић 

13 Корица Стефан ХБ 033/2015 
Концепт крафт пиварства и његов потенцијал у угоститељском 
сектору 

Др Ана Калушевић 
Др Ђорђе Стојановић 
Мср Младен Пршић 

14 Mилосављевић Ана ГС 013/2020 Гастрономска креативност у fine dining концепту ресторана Мср Младен Пршић 
Др Ана Калушевић 
Мср Данијела Стојановић 

 
 

Шеф Катедре за гастрономију 
и стручне предмете 

Мср Данијела Стојановић 


